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(Em reais)

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DA PARAÍBA

PERÍODOS INTERMEDIÁRIOS FINDOS EM

01/10/2018 - 31/12/2018 01/10/2017 - 31/12/2017

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 1.558.326 2.033.846

CONTRIBUIÇÕES 805.284 1.299.312

CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS 1.299.312805.284

EXPLORAÇÃO E VENDA DE BENS, SERVIÇOS DIRETOS 303.751 255.601

EXPLORAÇÃO DE BENS E DIREITOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 255.601303.751

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS 18.189 9.059

REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS E APLICAÇÕES FINANCEIRAS 9.05918.189

TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES RECEBIDAS 431.103 438.009

RECEITAS DE PROGRAMAS E PROJETOS ESPECIAIS 2.54969.331

RECEITAS DE CONVÊNIOS 96.296147.378

RECEITAS DE CONTRATOS E TERMOS DE ADESÃO 339.164214.393

OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 0 31.866

DIVERSAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 31.8660

2.033.8461.558.326TOTAL DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS (I)

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 2.177.239 1.872.681

PESSOAL E ENCARGOS 886.233 930.002

REMUNERAÇÃO A PESSOAL 574.816563.479

ENCARGOS PATRONAIS 187.160154.803

BENEFÍCIOS A PESSOAL 168.025167.952

USO DE BENS, SERVIÇOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO 1.224.918 910.261

USO DE MATERIAL DE CONSUMO 94.095115.285

SERVIÇOS 765.7051.096.397

DEPRECIAÇÃO, AMORTIZAÇÃO E EXAUSTÃO 50.46113.236

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS 4.204 5.955

JUROS E ENCARGOS DE MORA -1810

OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - FINANCEIRAS 6.1364.204

TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES CONCEDIDAS 37.229 0

TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS 037.229

DESVALORIZAÇÃO E PERDAS DE ATIVOS 2.117 0

PERDAS INVOLUNTÁRIAS 02.117

TRIBUTÁRIAS 22.236 26.341

IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS 26.34122.236

OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 302 123

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 123302

1.872.6812.177.239TOTAL DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS (II)

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERÍODO (III) = ( I - II) -618.913 161.165

As notas explicativas são partes integrantes das demonstrações contábeis.
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